

Câmara Municipal de Sorocaba

Estado de São Paulo

Nº ATA DA 5ª (QUINTA) SESSÃO SOLENE REALIZADA NO DIA 6 DE MARÇO DE 2015, PARA A ENTREGA DOS TÍTULOS DE CIDADÃO SOROCABANO AOS ILUSTRÍSSIMOS SENHORES MÁRLON JACINTO REIS E, JOAQUIM RANGEL FROTA FONSECA.

Às 20h10, a Mestre de Cerimônias dá início à Sessão Solene, convidando o Nobre Edil José Antônio Caldini Crespo, para assumir a direção da Mesa principal. Em seguida, a Mestre de Cerimônias convida o Edil Luis Santos Pereira Filho, a recepcionar as seguintes autoridades que compuseram a Mesa: Sr. Alexandre Ogusuku, Presidente da OAB Sorocaba; Sr. Laelso Rodrigues, Presidente do Conselho Superior da FUA - Fundação Ubaldino do Amaral; Dr. George Feketi, Presidente do Conselho Maçônico Sorocaba - Votorantim e, Sr. Wilson Vieira, Presidenta da TV COM. A Mestre de Cerimônias solicita a todos os presentes para que em pé recepcionem os homenageados desta noite, os Ilustríssimos Sr. MÁRLON JACINTO REIS, e Sr. JOAQUIM RANGEL FROTA FONSECA. O Mestre de Cerimônias convida a todos para que em pé, acompanhem a execução do Hino Nacional. Logo após, agradece as autoridades presentes e faz a leitura de correspondências recebidas das autoridades que justificaram suas ausências. Neste momento, o Nobre Edil José Antônio Caldini Cresposaúda a todos e faz seu discurso inicial. Em seguida, o Presidente convida o duo de flauta e violão da FUNDEC, formado pelos músicos Leonardo Batista e Renato Antonio, a fazer sua apresentação. Neste momento, o Presidente faz seu discurso de saudação aos homenageados desta noite, os Ilustríssimos Sr. MÁRLON JACINTO REIS, e Sr. JOAQUIM RANGEL FROTA FONSECA. Neste momento, o Presidente faz a leitura do Projeto de Decreto

Legislativo nº 65/2014, referente à outorga do Título de Cidadão Sorocabano ao Ilustríssimo Sr. MÁRLON JACINTO REIS e, logo faz a entrega do Título ao homenageado. Em seguida, o Presidente concede o uso da tribuna ao Ilustríssimo Sr. MÁRLON JACINTO REIS. Logo após, o Presidente convida o duo de flauta e violão da FUNDEC, formado pelos músicos Leonardo Batista e Renato Antonio, a fazer mais uma apresentação. Neste, momento, o Presidente faz a leitura do Projeto de Decreto Legislativo nº 04/2015, referente à outorga do Título de Cidadão Sorocabano ao Ilustríssimo Sr. JOAQUIM RANGEL FROTA FONSECA e, logo faz a entrega do Título ao homenageado. Em seguida, o Presidente concede o uso da tribuna ao Ilustríssimo Sr. JOAQUIM RANGEL FROTA FONSECA. Às 22h40, o Nobre Edil José Antonio Caldini Crespo, encerra a Sessão agradecendo a todas as autoridades presentes, a imprensa e o público em geral.

JOSÉ ANTONIO CALDINI CRESPO:

LUIS SANTOS PEREIRA FILHO:

Pedro. A